praesertim qui procul ab ecclesia paroeciali suum haberent domicilium, 

difficilius spiritualibus unius vel studiosissimi Pastoris frui possent subsi

diis, ipse Antecessor Noster Pius Pp. X, prae oculis habens in A ventini 

minoris regione, circa pervetustam S. Sabbae Abbatis ecclesiam plurimas 

aedificatas esse domos et familias constitutas, rei sacrae fidelium ibi degen

tium procurandae iam tum per vicarios coadiutores sub iurisdictione 

S. Mariae Liberatrieis parochi consulere voluit. In praesens vero, incola-

ACTA, vol. XXIV, n. 4. - 1-4-932. 8 
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rum numero in ea regione quam maxime aucto, Nos, ad maius eorum spiri

tuale bonum/ collatis cum dilecto filio Nostro Francisco, titulo S. Mariae 

Novae, S. E. E. Presb; Cardinali Marchetti Selvaggiani, Nostro in Urbe Vi

cario in spiritualibus Generali, consiliis, ad novae in regione illa paroeciae 

iuridicam erectionem deveniendum censuimus. Quare, suppleto, quatenus 

opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

a S. Mariae Liberatricis paroeciae territorio partem seiungimus circa S. Sab-

bae ecclesiam sitam, et novam ac distinctam ex illa paroeciam suprema 

Nostra auctoritate erigimus et constituimus S. Sabbae nuncupandam, cuius 

Mmites ab eodem Cardinali in Urbe Vicario definiendos volumus. Istius 

autem novae paroeciae ecclesiam paroecialem decernimus ac declaramus 

quod supra memoravimus S. Sabbae templum, cui propterea eiusque pro 

tempore parochis omnia concedimus iura, privilegia et praerogativas, qui

bus ceterae paroeciales Urbis ecclesiae earumque parochi iure communi 

vel legitima consuetudine fruuntur; eisque pariter onera omnia et obliga

tiones imponimus, quibus ceteri Urbis parochi subiiciuntur. Ut vero paro

chus animarum curam facilius ac utilius exercere valeat, ei onus praecipue 

imponimus unum saltem coadiutorem habendi, qui in pastoralibus muneri

bus obeundis validum ipsi praestet adiumentum. Pro eiusdem vero S. Sabbae 

paroeciae dotatione ac honesta parochi eiusque coadiutorum sustentatione 

congruam eis dotem Nos ipsi assignabimus, ac eorum sedem et domici

lium in continenti ecclesiae domo constituimus, quae Pontificio Collegio 

Germanico-Hungarico pertinet, cui usque ab eius erectione Societatis Iesu 

Patres sapientissime praesunt. Hanc autem noviter erectam paroeciam 

eidem Societati Iesu, tot tantisque in Ecclesiae bonum et maiorem Dei 

gloriam promeritis praeclarae, pleno iure tribuimus; derogantes propterea, 

quatenus opus sit, regulis vel specialibus constitutionibus, quibus eiusdem 

Societatis alumnis beneficia ecclesiastica acceptare vetitum est. Rebus ita

que ut supra dispositis, ad omnia exsecutioni mandanda deputamus quem 

supra memoravimus dilectum filium Nostrum Franciscum Cardinalem 

Marchetti Selvaggiani, Nostrum in Urbe Vicarium in spiritualibus Genera

lem, cui propterea necessarias et opportunas concedimus facultates, etiam 

subdelegandi ad effectum de quo agitur alium virum in officio vel eccle

siastica dignitate constitutum, atque omnes dirimendi controversias in 

exsecutionis actu quomodolibet orituras, facto insuper eidem onere pera

ctae exsecutionis fidem authentica forma exaratam redigendi illamque in 

Vicariatus Urbis tabulario religiose adservandi. Volumus quoque ut harum 

Litterarum transumptis etiam impressis, manu tamen ahcuius notarii 

publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio con

stituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris Nostris 
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Imbueretur, si originaliter exhibitae vel ostensae forent. Non obstantibus, 

quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus,, generalibus uni-

versalibusque Conciliis editis, aliisque constitutionibus et ordinationibus 

Apostolicis, vel quavis alia firmitate roboratis, statutis, consuetudinibus 

ceterisque contrariis quibuslibet, etiam specialissima mentione dignis, qui

bus omnibus per praesentes auctoritate Apostolica derogamus. 

Nemini autem has Litteras Nostras dismembrationis, erectionis, con

cessionis, statuti, mandati, derogationis et voluntatis Nostrae infringere, 

vel eis contraire liceat. Si quis autem ausu temerario hoc attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli 

Apostolorum Eius se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo trigesimo primo, die quinta mensis Decembris, in festo S. Sabbae, 

Pontificatus Nostri anno decimo. 

FR. A. CARD. FRÜHWIRTH F. CARD. MARCHETTI SELVAGGIANI 

Cancellarius S. B. E. Vic. Gen. S. S. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco ïft Plumbi 

Reg. in Cancellaria Apostolica, Vol. XLIV, n. 72. - M. Riggi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

TEMPLUM S. STEPHANI REGIS, BUDAPESTINI, BASILICAE MINORIS TITULO 

AUGETUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Budapèstina in civitate, Strigoniensis 

archidioecesis intra fines, magnum exstat templum in honorem Sancti 

Stephani Hungarorum Regis Deo dicatum, quod saeculo elapso magnis 

sumptibus aedificatam est. Templum ipsum, tholo ornatum conspicuo, 

amplitudine sua inter ceteras sacras aedes Budapestinas eminet ; stylo, 

uti aiunt, italico vulgo a Renascentia nuncupato exstructum, anno MDCCCLI 

inceptum est, multosque in annos productum moderatoribus architectis-

que Iosepho Hild, Nicolao Ibi, Iosepho Kauser; idemque tandem anno 

millesimo nongentesimo quinto nonis Novembris, populo confertissimo 

adstante, consecratum est. Praeter eminentem tholum, duae quoque tur

res, columnae statuaeque permultae décorant sacrum aedificium, quod 

exterius interiusque ex arte confectum plane videtur. Ad formam basi-

licalem cruciatam ductum, in interioribus suis templum idem altaribus 

praedivitibus atque affabre factis exornatur, inter quae praesertim memo

ratu dignum altare maius stereobata alioque stylobata cum columnis 

operibusque sculptis aediculaque auctum. Pictores sculptoresque optimi 

ex Hungaria ac bonorum artium professores, qui tunc temporis exstabant, 

studiosam templo eidem aedifìcando, compiendo, exornandoque operam 

suam praestitere, ita ut ipsum picturis, statuis, tesseris musivis, aeneisque 

operibus pulcherrimis fulgeat, omniumque admirationem moveat. Haec 

animo repetentes, cum dilectus filius Noster Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalis Strigoniensium Archiepiscopus ac Primas Hungariae enixas 

Nobis humiliter adhibuerit preces, ut memoratam ecclesiam Budapesti-

nam ad minoris Basilicae titulum ac dignitatem evehere de Apostolica 

benignitate veh'mus, Nos optatis hisce annuendum ultro libenterque 

existimavimus. Conlatis itaque consiliis cum dilecto filio Nostro Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali qui Sacrorum Rituum Congregationi prae

positus est, omnibusque rei momentis attente perpensis, motu proprio 

atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris deque apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, ecclesiam 

Budapestinam Sancti Stephani Regis Hungarorum, archidioecesis Strigo-

Acta Pii PP. XI 109 

niensis intra fines positam, titulo ac dignitate Basilicae minorisi in perpe

tuum, absque tamen ullo privilegio tam pro clero quam pro ipsa basi

lica, cohonestamus. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in 

posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Con

trariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 

mensis Maii an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostro decimo. 

E . CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

[II 

E VICARIATU APOSTOLICO DE TAIYUANFU SEPARATO TERRITORIO ERIGITUR 

IN SINIS PRAEFECTURA APOSTOLICA DE YUTZE. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Cum Minister generalis Ordinis Fratrum 

Minorum, nomine quoque Vicarii Apostolici de Taiyuanfu in Sinis, Nos 

edocuerit territorium vicariatus ipsius de Taiyuanfu esse latissimum atque 

incolarum multitudine refertum, ita ut ipso in vicariatu animorum chri

stifidelium ministerium magnis sit plenum difficultatibus ac regimen spi

rituale ab uno eodemque Ordinario commode teneri nequeat; visum est 

Nobis hac uti opportunitate ut ex eodem vicariatu pars quaedam sepa

retur, quae quidem eisdem Fratribus Minoribus tanquam Missio indepen

dens constituta adhuc committatur. Cum vero ad hanc quoque rem in 

finem perducendam Delegatus Apostolicus Noster in Sinis consenserit, 

Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalibus qui Sacrae Congregationi de Propaganda Fide prae

positi sunt, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apo

stolicae Nostrae auctoritatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, 

ab actuali vicariatu apostolico di Taiyuanfu totum ¡territorium seiungi

mus quod e decem civilibus subpraefecturis de Yutze, Sliowyang, Pinting, 

Sienyang, Yuhsien, TaiJcu, Kihsien, Tsinyuan, SuJcow, Taiyuan consti

tutum est, idemque in novam praefecturam apostolicam erigimus, quam de 
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Yutze nuncupatam, curis Patrum Ordinis Fratrum Minorum, ad Nostrum 

tamen et Sanctae huius Sedis beneplacitum, committimus. 

Haec statuimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvn 

m. Iunii an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E. CAED. PACELLI, a Secretis Status. 

III 

TEMPLUM CATHEDRALE GNESNENSE HONORIBUS MINORIS BASILICAE DECO

RATUR, 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nalis Gnesnensium et Posnaniensium Archiepiscopus Nos enixis precibus 

rogat ut templum cathedrale Gnesnense privilegiis honoribusque augea-

mus, quae Basilicas minores cohonestant. Templum enim ipsum, Beatae 

Mariae Virginis in caelum Assumptae in honorem Deo dicatum, magna 

antiquitate renidet; fertur enim idem iam ante decimum a Domini Nostri 

Incarnatione saeculum exstitisse, atque in eodem Sancti Adhalberti mar

tyris relliquias ab anno Domini millesimo servari. Ob nefastum vero 

incendium, saeculo decimo octavo, praecipua sacri aedificii navis ruit; pro

ptereaque loco prioris hodiernum templum exaedificatum est, quod tamen 

novis, recentioribus ac magni momenti instaurationibus atque ornatibus 

nunc renovatum splendidiusque videtur. Cathedrale ipsum templum plu

res devota peregrinatione et omnis condicionis fideles invisunt, populares 

non minus quam proceres, et Nos ipsi Sanctae Sedis Legati munere in 

Polonia functi, templum idem pie devoteque petivimus. Haec animo repe

tentes, ipsius Purpurati Patris optatis annuendum ultro libenterque existi

mavimus. Qua re, audito quoque dilecto filio Nostro Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, omnibusque 

rei momentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et 

matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis pieni-
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tudioe, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum memora

tum templum cathedrale Gnesnense, sub titulo Beatae Mariae Virginis 

in caelum Assumptae, necessariis atque opportunis condicionibus ad rem 

instructum, titulo ac dignitate Basilicae minoris condecoramus, privilegiis 

atque honorificentiis adiectis quae minoribus basilicis de iure compe

tunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet» 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, seu per

tinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super his ^a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub [anulo Piscatoris, die xx 

mensis Iunii an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

IV 

MISSIO SUI IURIS DE TSITSIKAR IN SINIS IN PRAEFECTURAM APOSTOLICAM 

EVEHITUR. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac divi Petri Cathedra, quam obti

nemus divinitus, in omnes catholici orbis regiones tanquam e sublimi 

specula oculos mentis Nostrae convertimus; potissimum in illas quae 

longo terrarum marisque spatio ab hoc christiani nominis centro disso-

ciantur, et quae ibidem religionis incremento et rei sacrae procurationi 

melius expediendae peropportuna magis videantur Nobis, nulla interpo

sita mora, exsequi maturamus. Hoc ducti consilio, cum missio sui iuris 

seu independens de Tsitsikar in Sinis, curis Societatis Missionum Exte-

rarum de Bethlehem in Helvetia concredita, labentibus annis ampliora 

incrementa feliciter susceperit, et dilectus filius praelaudatae Societatis 

hodiernus Superior Nos enixe flagitaverit ad maius animorum bonum, ut 

eadem Missio sui iuris seu independens ad gradum praefecturae aposto

licae per Nos evehatur: Nos optatis hisce concedendum ultro libenterque 

existimavimus. Quae cum ita sint, conlatis consiliis cum venerabilibus 

fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Pro

pagandae Fidei praepositis, ac prae oculis habitis tum testimoniis de apo-
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stolicis operibus vel erectis vel auctis a missionalibus praefatis, tum favo

rabili suffragio venerabilis fratris Celsi Costantini, Delegati Apostolici 

Nostri in Sinis, motu proprio atque ex certa scientia et matura delibera

tione Nostris deque apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litte

rarum tenore, missionem sui iuris seu independentem de Tsitsikar in Sinis 

ad ampliorem dignitatem praefecturae apostolicae evehimus; eandemque 

novam praefecturam sic per Nos erectam ad Nostrum et Sanctae huius 

Sedis beneplacitum curis sacerdotum laudatae Societatis Missionum Exte-

rarum de Bethlehem in Helvetia committimus. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effec

tus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere pote

runt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x VII 

m. Augusti an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E. CAED. PACELLI, a Secretis Status, 

V 

INSULA MYTILENE AB AECHIDIOECESI SMYRNENSI SEIUNCTA DIOECESI 

CHIENSI ADIUDICATUE. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque fide

lium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature praestemus 

Nos monet supremi officium apostolatus, quo in terris licet immeriti fun

gimur. Iam vero cum insula Mytilene in mari Aegaeo ad archidioecesim 

Smyrnensem huc usque pertinuerit, quae archidioecesis est in ditione 

Turcarum posita, dum eadem insula Reipublicae Graecae in praesens 

subiicitur; atque ex hac rerum ordinatione plura inconvenientia pro futuro 

tempore praevidere liceat; Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus fra

tribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propa

gandae Fidei praepositis, hisce inconvenientibus, quae rei sacrae procu

rationi possunt officere, quantum est situm in Nobis, opportunam afferre 

medelam properavimus. Quae cum ita sint, motu proprio ac de certa 
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scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, insulam Mytilenen in 

mari Aegaeo ab archidioecesi Smyrnensi canonice segregamus ac disiun

gimus, eandemque ita separatam ac seiunctam similiter canonice adiun

gimus atque aggregamus dioecesi Chiensi, cuius territorium intra fines 

Reipublicae Graecorum continetur. 

Haec volumus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant, sive 

spectare poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite 

diiudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

m. Augusti an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

B . CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

VI 

PRAEFECTURA APOSTOLICA NOVAE GUINEAE CENTRALIS IN VICARIATUM 

APOSTOLICUM EVEHITUR. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Quae rei sacrae procurationi melius 

gerendae faciant, potissimum in terris ab hoc orbis catholici centro longe 

dissitis, Nos, quibus Ecclesiarum omnium cura divinitus commissa est, 

sollicito studio decernere maturamus. Iam vero cum praefectura aposto

lica Novae Guineae Centralis, aucto per Litteras apostolicas die xv mensis 

Aprilis proximi elapsi datas eius territorio, etiam numero catholicorum 

locupletior evaserit, ac propterea laeta spes effulgeat uberioris incrementi, 

potissimum si a Superiore ecclesiastico charactere episcopali insignito 

deinceps regatur; Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus No

stris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae 

Fidei praepositis, praefecturam eandem ad apostolici vicariatus gradum 

evehendam existimavimus. Quae cum ita sint, motu proprio atque ex 

certa scientia et matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, praefecturam apo

stolicam de Nova Guinea Centrali ad vicariatus apostolici gradum ac digni-
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tatem evehimus, eidem novo vicariatui sic per Nos erecto omnia iura ac 

privilegia tribuentes quae vicariatibus apostolicis iuxta canones competunt. 

Porro haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxn 

m. Augusti an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E . CARD. PACELLI, d Secretis Status. 

VII 

RESTITUITUR ABBATIA CISTERCIENSIS DE HARDEHAUSEN IN ARCHIDIOECESI 

PA DERB ORNENSI. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Paderbornensis dioecesis intra fines 

in pago Warburgensi exstat perantiquum Ordinis Cisterciensis monaste

rium a Beata Maria de Hardehausen nuncupatum, quod saeculo xi a Ber

nardo Episcopo Paderbornensium fundatum, in universa illa regione vitam 

catholicam provexit. Verum ineunte saeculo xix istud celebre coeno

bium suppressum succubuit. Sed anno MDCCCCXXVII, quibusdam catho

licis viris curantibus, civile Gubernium veteris abbatiae domum, simul 

cum parte adnexorum praediorum, Ordini restituere non renuit, ea tamen 

lege ut novus conventus e monasterio Cistcrciensi Marienstattensi eo diri-

gendus, simul eum restitutione vitae monasticae, singulare Institutum 

pro pueris catholicis educandis in aliqua aedium parte institueret. His 

positis, dilectus filius Abbas monasterii Beatae Mariae Virginis de Marien-

statt a Sancta hac Sede et a Congregatione de Religiosis die xxxi Martii 

an. MDCCCCXXVII licentiam obtinebat pro erectione novae domus ac proinde 

sabbato ante Dominicam in Palmis anni illius, monasterium sui iuris cum 

novitiatu in Hardehausen constituit, et Priorem regentem cum proprio 

conventu nominavit atque eo direxit. Erecta domo in Hardehausen, 

eidem Abbati de Marienstatt praecipua cura fuit ut antiquam abbatiam 

quidem in proprietatem Ordinis redimerei; atque hoc etiam a civili Gu

bernio impetratum est, videlicet ut domus abbatiae cum adiacentibus 

aedificiis et parte agrorum antiqui monasterii iuridico emptionis actu in 
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proprietatem Ordinis Cistereiensis veniret. Cum ergo nnne Cisterciensis 

Ordo per immissionem in domininm et per contractum emptionis cum 

Gubernio Borussico initum, in pienissima et firmissima possessione mona

sterii de Hardehausen simul cum aedificiis et agris continentibus iterum 

sit, praecipua immo unica difficultas corruit pro restauratione antiquae 

abbatiae iuridice adhuc exsistentis. Praeterea ex experientia trium anno

rum praecedentium prudenter iudicari potest, congruae religiosorum in 

Hardehausen habitationi et sustentationi sufficienter provisum iri. Quam

vis autem his tribus praeteritis annis novae vocationes monasterio non 

defuerint, certo modo sperandum est quod eadem domus in abbatiam 

elevata maiore numero illas nanciscatur. Nunc proinde cum praelauda

tis Marienstattensis Abbas enixe Nos flagitaverit, ut dictum prioratum 

de Hardehausen in abbatiam erigere dignemur: Nos votis his, quae in 

spirituale fidelium bonum cedunt, benigne annuendum existimavimus. 

Quae cum ita sint, audito dilecto filio Nostro Alexio Henrico Sanctae 

Eomanae Ecclesiae Cardinali Lépicier, Praefecto Congregationis negotiis 

Religiosorum Sodalium praepositae, omnibusque rei momentis attente 

perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione 

Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

Litterarum vi, prioratum in Hardehausen, archidioecesis Paderbornen

sis intra fines, canonice erectum et iuxta constitutiones Congregationis 

Augiensis Ordinis Cisterciensis « iure nativo » ad eandem pertinentem, in 

abbatiam elevamus, et ipsum conventum tanquam successorem iuridi

cum antiquae, adhuc iuridice exsistentis, abbatiae declaramus; statui

mus que propterea ut Abbas Marienstattensis in praefato monasterio 

Beatae Mariae Virginis de Hardehausen administratoris apostolici munere 

fungatur usque dum, Deo favente, conventus ad numerum duodecim reli

giosorum ibi habitualiter commorantium creverit et Abbatem suum pro

prium possit nominare. 

Haec volumus, edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque ple

nos atque integros effectus sortiri atque obtinere; dictoque prioratui sic 

per Nos in abbatiam erecto nunc et in posterum amplissime suffragari; 

sicque rite diiudicandum et definiendum esse, irritumque ex nunc et inane 

fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vm 

m. Septembris an. MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 
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ACTA SS . CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

PADERBORNENTSIS-COLONIENSIS 

DE FINIUM DIOECESIUM MUTATIONE 

DECRETUM 

R, P. D. Gaspar Klein, Archiepiscopus Paderbornensis, consentiente 

Emo P. D. Carolo Iosepho Cardinali Schulte, Archiepiscopo Coloniensi, 

a S. Sede petiit ut, in quorumdam fidelium bonum, domus Berg, Bieber, 

Clemens et Stracke, quae a propria paroeciali ecclesia Drolshagen, in 

archidioecesi Paderbornensi, valde distant, viciniori paroeciae Belmicke 

archidioecesis Coloniensis incoporentur: et contra vici Auf dem Dümpel, 

Piene, Strasse et Neuenschmiede, in paroecia Belmicke archidioecesis Colo

niensis exstantes, paroeciali ecclesiae Drolshagen archidioecesis Paderbor

nensis, cui sunt proximiores, attribuantur. 

Porro Ssmus Dominus Noster Pius divina Prov. Pp. X I , rei opportu

nitate mature perpensa, praehabito quoque favorabili voto R. P. D. Cae

saris Orsenigo, Archiepiscopi Ptolemaidensis in Lybia ac Nuntii Apo

stolici in Germania, precibus benigne annuens, hoc Consistoriali decreto 

statuit, ut a territorio archidioecesis Paderbornensis seiungantur domus 

Berg et Bieker in vico Belmicke, et domus Clemens et Stracke in vico Woerde, 

et paroeciae Belmicke archidioecesis Coloniensis aggregentur. Itemque 

decernit ut vici Auf dem Dümpel, Piene, Strasse et Neuenschmiede ab 

archidioecesi Coloniensi avellantur et paroeciae Drolshagen, in archidioe

cesi Paderbornensi, incorporantur. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda Ssmus Dominus deputare digna

tus est eumdem R. P. D. Caesarem Orsenigo, eidem omnes tribuens faculta

tes necessarias et opportunas, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agi

tur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, facto onere 

remittendi, intra sex menses, ad Sacram Congregationem Consistorialem 
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authenticum exemplar actus exsecutionis peractae. Contrariis quibusvis 

non obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

27 Novembris 1931, 

Fr. R. O. CARD. ROSSI, a Secretis. 

L. © S. 
V. Santoro, Adsessor. 

II 

PADERBORNENSIS-FULDENSIS 

DE FINIUM DIOECESIUM MUTATIONE 

DECRETUM 

Cum vici Borussici Höringhausen, Eimelrod, Hemmighausen et Deisfeld 

longe absint a propria ecclesia [paroeciali loci Naumburg, dioecesis Ful

densis, quo satius eorum fidelium bono consulatur, R. P. D. Gaspar Klein, 

Archiepiscopus Paderbornensis, plene assentiente Ordinario Fuldensi, 

S. Sedi supplices porrexit preces ut memorati vici finitimis paroecialibus 

ecclesiis Corbach et Eppe, archidioecesis Paderbornensis, incorporantur. 

Porro Ssmus Dominus Noster Pius divina Prov. Pp. X I , rei opportu

nitate perpensa, praehabito quoque favorabili voto R. P. D. Caesaris 

Orsenigo, Archiepiscopi Ptolemaidensis in Lybia ac Nuntii Apostolici in 

Germania, huiusmodi precibus annuens, hoc Consistoriali decreto statuit 

ut a territorio dioecesis Fuldensis avellantur iidem vici et aggregentur: 

vicus Höringhausen paroeciae Corbach, archidioecesis Paderbornensis, et 

vici Eimelrod, Hemmighausen et Deisfeld paroeciae Eppe, eiusdem archi

dioecesis. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda Sanctitas Sua deputare dignata 

est eumdem R. P. D. Caesarem Orsenigo, eidem omnes tribuens facul

tates necessarias et opportunas, etiam subdelegandi, ad effectum de 

quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, facto 

onere remittendi, intra sex menses, ad Sacram Congregationem Consisto

rialem authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

2 Ianuarii 1932. 

Fr. R. C. CARD. ROSSI, a Secretis. 

L. •© S. 
V. Santoro, Adsessor. 
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III 

SOROCABANA ET BOTTJCATUENSIS 

COMMUTATIONIS FINIUM DIOECESIUM 

DECRETUM 

Ioseph Carolus Aguirre, Episcopus Sorocabanus, et Carolus Duarte 

Costa, Episcopus Botucatuensis postularunt ab Apostolica Sede ut paroe

cia Itdhy quo facilius administrari posset, a dioecesi Botucatuensi, ad 

quam pertinet, dismembraretur et dioecesi Sorocabanae, cum suis inco

lis, adiungeretur, et vicissim paroecia Bojote a dioecesi Sorocabana sepa

raretur et dioecesi Botucatuensi attribueretur. 

Porro Ssmus Dominus Noster Pius divina Providentia PP. X I , peti

tionis opportunitatem recognoscens, attento quoque favorabili voto R. P. D. 

Benedicti Aloisi Masella, Archiepiscopi titularis Caesariensis in Maure-

tania et Nuntii Apostolici in Brasiliana Republica, Apostolicae potestatis 

plenitudine atque suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum 

qui sua interesse praesumant consensu, statuit, vi praesentis Consistorialis 

decreti, ut praefata paroecia Itahy a dioecesi Botucatuensi dismembre-

tur et dioecesi Sorocabanae perpetuo incorporetur, itemque ut paroecia 

Bofate a dioecesi Sorocabana avellatur et dioecesi Botucatuensi perpetuo 

pariter incorporetur; mutatis hac ratione finibus utriusque dioecesis. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda, Sanctitas Sua deputavit memo

ratum Nuntium Apostolicum, R. P. D. Benedictum Aloisi Masella, eidem 

tribuens facultates omnes ad id necessarias et opportunas, etiam subde

legandi ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica digni

tate constitutum; facto onere intra sex menses mittendi ad Sacram hanc 

Congregationem authenticum exemplar peractae exsecutionis. Contrariis 

quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 5 Februarii 1932. 

L . © S . 

Fr. R . C . CARD. ROSSI, a Secretis. 

V. Santoro, ' Adsessor ¿ 
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IV 

NULLIUS S E U S. MAURITII AGAUNENSIS 

IURISDICTIONIS 

DECRETUM 

Cum omnes dioeceses in Helvetia a Sacrae Congregationis Consistorialis 

iurisdictione dependeant, opportunum visum est ut etiam abbatia nullius 

S. Mauritii Agaunensis, in Valesia inferiore, hactenus Sacrae Congregationi 

de Propaganda Fide subiecta, ratione unitatis ecclesiastici regiminis et